
Läuft mit uns.

Messdatenversand
Preisblatt, gültig ab 01.01.2025

Energie und Versorgung



Individueller Messdatenversand
Die EW Höfe AG bietet Ihnen zusätz-

liche Messdienstleistungen an, die 

über den standardmässigen Datenaus-

tausch gemäss SDAT-CH hinausgehen. 

Diese Dienstleistungen werden im 

ganzen Bezirk Höfe angeboten. Vor-

aussetzung dafür ist eine bestehende, 

fernausgelesene Lastgangmessung mit 

Smart Meter über das Smart Metering 

System der EW Höfe.

Datenschutz und Vollmacht  
Gemäss den Bestimmungen der 

StromVV (Artikel 8) führt die EW Höfe 

Versandaufträge an Dritte ohne offi-

zielle Marktrolle ausschliesslich mit der 

entsprechenden Vollmacht der Endver-

braucher oder der Produzenten aus.

Individuelle Messdatenlieferung  
für bestehende Messpunkte
Die EW Höfe bietet eine erweiterte 

Messdatenlieferung, die jeden auto-

matisierten Datenversand umfasst, der 

hinsichtlich des Dateninhalts, Datenfor-

mats oder Datenempfängers vom stan-

dardisierten Datenaustausch SDAT-CH 

abweicht. Dies umfasst die Einrichtung 

von periodischem Messdatenversand 

für einzelne Lastgänge oder auch für 

Summenlastgänge.

Zusätzliche Bestimmungen 
Die zusätzlichen Bestimmungen sind 

in den «Allgemeinen Geschäftsbedin- 

gungen» der EW Höfe AG geregelt. Alle 

Informationen finden Sie auf unserer 

Website ewh.ch. 

 

Preisübersicht für den individuellen Messdatenversand

 
Einmalige Kosten                                                                                                   

 
einmalig

Einrichtung Messdatenversand bis max. 3 Messpunkte CHF 250.00

Weiterer Messpunkt CHF 50.00
 
Wiederkehrende Kosten pro Jahr

Täglicher Datenversand pro Messpunkt* CHF 72.00

Monatlicher Datenversand pro Messpunkt**  CHF 36.00

Allgemeine Bestimmungen: Preise werden pro Messpunkt verrechnet. Einspeisung und Bezug werden getrennt 
berücksichtigt. Wiederkehrende Kosten werden zu Beginn des Jahres für das gesamte Jahr in Rechnung gestellt. Die 
Einrichtungsgebühren werden zusammen mit pro rata Anteil bis zum Ende des laufenden Jahres in Rechnung gestellt.
Die Kündigung ist jeweils zum Ende des Kalenderjahres möglich, unter Einhaltung einer Frist von drei Monaten. Der 
Aktivierungsmonat wird nicht verrechnet. Die Mindestvertragsdauer beträgt 12 Monate. Alle Preise in CHF exklusive 
MWST, gültig ab 01.01.2025.

 
Einmaliger Messdatenauszug                                                                                                                               

 
einmalig

Einmaliger Messdatenauszug pro Hausanschluss  CHF 350.00

*Unplausibilisiert bis 11.00 Uhr am Folgetag **Plausibilisiert bis am 8. Arbeitstag des Folgemonats

 
Weitere Leistungen                                                                                                                            

 
nach Aufwand



EW Höfe AG
Schwerzistrasse 37, Postfach, 8807 Freienbach
+41 55 415 31 11, info@ewh.ch, www.ewh.ch

Gerne beraten wir Sie  
persönlich rund um das Thema Messdaten

Wir sind

für Sie da:

055 415 31 11


